Дело № 5-88-478/2019

  УИД:91МS0088-01-2019-001528-47

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                   28 декабря 2019 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Стависюка ..., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего вахтовым методом рабочим, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении от дата Стависюку И.В.  вменяется совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:  дата в 00.01 часов было установлено, что Стависюк И.В., будучи  подвергнутым  административному наказанию по ч. 4 ст. 14.25  КоАП РФ  по постановлению начальника Межрайонной ИВНС России №9 по Республике Крым № 222 от дата, которое вступило в законную силу дата, не выплатил в установленный срок в течение 60 дней с момента вступления в законную силу обязательство по оплате штрафа в размере 5000 руб.

дата представитель Стависюк И.В., действующая на основании доверенности, фио ходатайствовала об отложении рассмотрения дала в связи с отсутствием Стависюка И.В. за пределами Республики Крым. Ходатайство удовлетворено, дело слушанием отложено на дата.

Согласно ч.1 ст.4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности за административное правонарушение составляет два месяца (по делу, рассматриваемом судьей - три месяца). Объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ составляют охраняемые законом нормы в области порядка управления. КоАП РФ не предусматривает специальные сроки давности для данной категории дел. В соответствии с п. 14 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № 5 от дата «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» срок давности привлечения к административной ответственности, исчисляется по общим правилам исчисления сроков - со дня, следующего за днем совершения административного правонарушения (за днем обнаружения правонарушения). Таким образом, срок давности привлечения Стависюка И.В. к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ истек дата.

Согласно пункту 6 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.

При таких обстоятельствах производство по настоящему делу подлежит прекращению.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 4.5., ч.1 ст.20.25, ст. 24.5, 29.5-29.10  КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении Стависюка ..., за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ - в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна: судья                           секретарь